
    

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

Чувати до __________________ 
Функција ____редни број_____ 
Обрађивач: вс Марија Марковић 
Датум  16.07.2013. године 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 
ДИРЕКЦИЈА ЗА НАБАВКУ И 

ПРОДАЈУ 
                инт. број 64 - 22                               

               15.07.2013. године 
                    Б е о г р а д 

 
У поступку јавне набавке мале вредности број 30/13 - услуга конфекционирања службене 
и свечане униформе за ПВЛ и кадете на основу члана 78. став 1. и 4. Закона о јавним 
набавкама  (''Сл. гласник РС'' број 116/08), у даљем тексту Закон, и члана 61. Правилника о 
материјалном пословању МО и ВС (СВЛ бр. 3/09 и 2/10), директор Дирекције за набавку и 
продају, Управе за снабдевање СМР МО, Немањина 15 доноси 
 
О  Д  Л  У  К  У  
о обустави поступка 
 
1. Oдбијају се као неисправне и неприхватљиве понуда понуђача ''Sagoja'' d.о.о. 

Београд, ''Beteco'' d.o.o. Београд и ''Fevfki'' d.o.o. Трстеник. 
 
2. Одбија се као неисправна понуде понуђача ''Bramy'' д.о.о. Александровац. 
 
3.  Обуставља се поступак јавне набавке број 30/13 - услуга конфекционирања службене 

и свечане униформе за ПВЛ и кадете. 
 
О б р а з л о ж е њ е 
 
Наручилац Министарство одбране, Сектор за материјалне ресурсе, Управа за снабдевање, 
Дирекција за набавку и продају, Немањина бр. 15, Београд, покренуо је поступак јавне 
набавке мале вредности број 30/13 – услуга конфекционирања службене и свечане 
униформе за ПВЛ и кадете, на основу Одлуке инт.бр. 64-2 од 28.03.2013. године.  
 
Предмет јавне набавке мале вредности је услуга конфекционирања службене и свечане 
униформе за ПВЛ и кадете чија је процењена вредност 21.039.800,00 динара без ПДВ-а.  
 

 1

У складу са чланом 6. став 3. Закона о јавним набавкама, поступак јавне набавке услуге 
конфекционирања спроведен је као јавна набавка мале вредности, па је, у складу са чланом 
9. Правилника о  поступку јавне набавке мале вредности ("Сл. гласник РС" бр. 50/09),  
позив за подношење понуда, инт. бр. 64-8 од 10.05.2013. године упућен следећим 
понуђачима: ''Aha Mura Prvi maj'' d.o.o. Пирот, ''Железничар'' д.о.о. Суботица, ''Zekstra'' 
d.о.о. Београд, ''Nicola’S Co'' d.о.о. Београд и ''Taboo'' d.о.о. Ниш.  



 2

Позив за подношење понуда објављен је и на Порталу јавних набавки, у складу са чланом 
69. ЗЈН и на интернет страници Министарства одбране, након чега су потенцијални 
понуђачи ''Sagoja'' d.o.o. Београд,  ''Beteco'' d.о.о. Београд, ''Fevfki'' d.о.о. Трстеник,   
''Bramy'' d.о.о. Александровац, ''Advena Line'' d.o.o. Нови Београд, ''Mona'' d.o.o. Београд и 
''Capita Group'' d.o.o. Београд лично преузели конкурсну документацију. 
 
Од свих понуђача којима је позив за подношење понуда упућен, односно који су преузели 
конкурсну документацију, у времену предвиђеном за достављање понуда, благовремено је 
достављено четири понуде од понуђача ''Sagoja'' d.o.o. Београд,  ''Beteco'' d.о.о. Београд, 
''Fevfki'' d.о.о. Трстеник и ''Bramy'' d.о.о. Александровац. 
 
Отварање понуда комисијски је извршено дана 28.06.2013. године у 12,00 часова уз 
присуство представника свих понуђача о чему је вођен записник инт. бр. 64-17 од 
28.06.2013. године. Копија записника достављена је наведеним понуђачима у складу са 
чланом 11. став 5. Правилника о поступку јавне набавке мале вредности. 
 
Критеријум за избор најповољније понуде је најнижа понуђена цена. 
               
Прегледом и анализом пристиглих понуда, комисија је утврдила:  
 

 понуђач ''Sagoja'' d.о.о. Београд је у својој понуди доставио Уговор о уступању 
једног погона конфекције ''Aha Mura Prvi maj'' d.o.o. Пирот а у Обрасцу понуде је 
заокружено да понуђач наступа самостално. У Конкурсној документацији је 
наведено да уколико понуђач ангажује другог извршиоца услуге, неопходно је да у 
поступку јавне набавке поднесе понуду као понуду са подизвођачем или чланом 
заједничке понуде, тако да је понуда оцењена као неисправна.  
Такође, понуда понуђача ''Sagoja'' д.о.о. Београд је неприхватљива јер је понуђена 
вредност која износи 29.412.212,00 динара већа од процењене за 8.372.412,00 
динара; 

 понуђач ''Beteco'' d.o.o. Београд је у својој понуди доставио Уговор о закупу погона 
конфекције ''KT INVEST'' Sp.z.oo Пољска а у Обрасцу понуде је заокружено да 
понуђач наступа самостално. У Конкурсној документацији је наведено да уколико 
понуђач ангажује другог извршиоца услуге, неопходно је да у поступку јавне 
набавке поднесе понуду као понуду са подизвођачем или чланом заједничке 
понуде, тако да је понуда оцењена као неисправна.  
Такође, понуда понуђача ''Beteco'' d.o.o. Београд је неприхватљива јер је понуђена 
вредност која износи 27.307.147,00 динара већа од процењене за 6.267.347,00 
динара; 

 понуђач ''Fevfki'' d.o.o. Трстеник је у својој понуди доставио Уговор о пословно – 
техничкој сарадњи са ''Borac'' Konfekcija d.o.o. Травник а у Обрасцу понуде је 
заокружено да понуђач наступа самостално. У Конкурсној документацији је 
наведено да уколико понуђач ангажује другог извршиоца услуге, неопходно је да у 
поступку јавне набавке поднесе понуду као понуду са подизвођачем или чланом 
заједничке понуде. Понуђач није у својој понуди доставио Изјаву са списком 
најмање 45 производних радника (име, презиме, стручна спрема као и радно место  
на којем су распоређени) који ће учествовати у реализацију уговора. Из напред 
наведених разлога понуда је оцењена као неисправна. 



 3

Такође, понуда понуђача ''Fevfki'' d.o.o. Трстеник је неприхватљива јер је 
понуђена вредност која износи 30.717.400,00 динара већа од процењене за 
9.677.600 динара; 

 понуђач ''Bramy'' д.о.о. Александровац је у Билансу успеха исказао негативан 
пословни резултат у последњој траженој години (2012. г.) па је стога понуда 
понуђача '''Bramy'' д.о.о. Александровац оцењена као неисправна јер је достављена  
супротно условима из Конкурсне документације, где је као доказ да понуђач 
располаже неопходним финансијским капацитетом потребно имати позитиван 
пословни резултат у Билансу успеха у последњој траженој  години. 

 
Имајући у виду наведено, комисија је констатовала: 
 

- да су пристигле три неисправне и неприхватљиве понуде и једна неисправна и да 
су се на основу члана  79. став 1. ЗЈН обуставља поступак предметне јавне набавке. 

 
На основу  напред наведеног, прихватајући у потпуности извештај и предлог комисије, 
одлучено је као у диспозитиву. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:  Против ове одлуке понуђач може поднети захтев за 
заштиту права у року од 8 дана од дана пријема исте, непосредно или путем поште. Копија 
захтева за заштиту права се доставља Републичкој комисији. 
 
 
ММ/ММ 
                                                                                                                      ДИРЕКТОР 

                          Драгана Петровић, дипл. екон. 
                                                                                        

 


	РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
	МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 
	О  Д  Л  У  К  У  
	о обустави поступка 
	О б р а з л о ж е њ е 


